
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 3647/19-10-2007 
(Δ’  562) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για 
έκταση συνολικού εμβαδού 3.043,76 τ.μ. στη 
θέση «Κρούφι», περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας 
Δούκα, της Δημοτικής Ενότητας Φολόης, του Δή-
μου Αρχαίας Ολυμπίας, της Π.Ε. Ηλείας λόγω νομι-
κής αιτίας.

2 Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 4192/31.12.1991 
(Δ’ 97) απόφαση αναδάσωσης Νομάρχη Κεφαλλη-
νίας, για έκταση εμβαδού χιλίων πεντακοσίων εν-
νέα τετραγωνικών μέτρων και δεκαπέντε εκατο-
στών (1.509,15 τ.μ.), η οποία βρίσκεται στη θέση 
«Μαγκωνάρι», Τοπικής Κοινότητας Αγίας Ευφημί-
ας, Δημοτικής Ενότητας Πυλαρέων, Δήμου Σάμης, 
Π.Ε. Κεφαλληνίας.

3 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δώδεκα 
στρεμμάτων και διακοσίων εβδομήντα ενός τε-
τραγωνικών μέτρων (12,271 στρεμ.) που βρίσκε-
ται στη περιοχή Καρδακάτα, Τοπικής Κοινότητας 
Θηναίας, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφαλληνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 33064 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 3647/19-10-2007 
(Δ’ 562) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για 
έκταση συνολικού εμβαδού 3.043,76 τ.μ. στη 
θέση «Κρούφι», περιφέρειας Τοπικής Κοινότη-
τας Δούκα, της Δημοτικής Ενότητας Φολόης, του 
Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας, της Π.Ε. Ηλείας λόγω 
νομικής αιτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 του άρθρου 24 και την 

παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε-
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) 
με το οποίο κυρώθηκε η από 13-08-2021 Πράξη Νομο-
θετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελε-
σματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του 
φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πλη-
γέντων από τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και 
συναφείς διατάξεις» (Α’ 143).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 
(Α’ 63).

5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Β’ 17).

6. Το π.δ. 29/2022 (Α΄ 77) Τροποποίηση του π.δ.  132/2017 
«Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(Α’ 160).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20.5.2022 
(ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ.

8. Την υπό στοιχεία  ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-08-2021 Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου (Α’143), η οποία κυρώθηκε με 
το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Τις διατάξεις των παρ. 1 των άρθρων 37, 38, και 
παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προ-
στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων», όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 1 του άρ-
θρου 35 του ν. 4280/2014 και όπως τροποποιήθηκαν 
και προστέθηκαν (παρ. 4 άρθρο 52 του ν. 4280/2014) 
με τις διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 4342/2015 (Α’ 143).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις». 

11. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

12. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας 
των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα των άρθρων 10 και 
44 παρ. 3 και 4 όπως προστέθηκαν με το άρθρο 36 του 
ν. 3698/2008 (Α’ 198).

13. Το άρθρο 74 του ν. 4986/2022.
14. Την υπ’ αρ. 22536/11-02-2022 (ΑΔΑ: ΨΟΟΕΟΡ1Φ-

Δ3Χ) απόφαση αναμόρφωσης του δασικού χάρτη Π.Ε. 
Ηλείας.

15. Την υπ’ αρ. 3647/19-10-2007 (Δ’ 562/2007) απόφα-
ση κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 49

505

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.31 16:38:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ506 Τεύχος Δ’ 49/31.01.2024

16. Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

17. Τις διατάξεις και την σχετική νομολογία περί ανά-
κλησης των διοικητικών πράξεων, καθώς και την υπ’ αρ. 
95099/5160/12- 10-21 με ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ.

18. Τoν ν. 4462/28-03-2017 (ΦΕΚ 39/Α’) άρθρο δεύτερο 
παρ. 3.

19. Το υπ. αρ. 153373/441/22-02-2017 έγγραφο 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών του 
Υ.Π.ΕΝ.

20. Την υπ’ αρ. 177804/12-10-2016 θεώρηση δασικού 
χάρτη που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 7104/13-01-2017 
(ΑΔΑ: 7ΞΡΖΟΡ1Φ-0ΥΥ) απόφαση Διευθυντή Δασών 
Ηλείας «Ανάρτηση δασικού χάρτη του συνόλου της Π.Ε. 
Ηλείας εκτός των προ Καποδιστριακών ΟΤΑ: Πύργου 
και Λεχαινών και πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσε-
ων κατά τού περιεχομένου του», όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 27084/12-02-2021 (ΑΔΑ: ΨΛ0ΑΟΡ1Φ-ΕΑ8) 
απόφαση Διεύθυνσης Δασών Ηλείας σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 48 και 50 του ν. 4685/2020, με 
κατηγορία κάλυψης (ΔΑ4/ΑΝ).

21. Την υπ αρ. 83988/2740/25-08-2022 (Β’ 4528) με 
θέμα: Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Υπουρ-
γού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, «Με 
εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δα-
σών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμε-
νους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που 
υπάγονται σε αυτές.

22. Την υπ’ αρ. 22925/16-01-2024 πρόταση του Δασαρ-
χείου Πύργου, για μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 3647/
19-10-2007 (Δ’ 562) απόφαση κήρυξης αναδασω-
τέας, για έκταση συνολικού εμβαδού 3.043,76 τ.μ. 

(με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 1), στη 

θέση «Κρούφι», περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Δούκα, 

της Δημοτικής Ενότητας Φολόης, του Δήμου Αρχαίας 

Ολυμπίας, της Π.Ε. Ηλείας, για νομική αιτία (πλάνη περί 

τα πραγματικά γεγονότα).

23. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών 

Ν. Ηλείας.

24. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, για έκταση συνολικού εμβαδού 

3.043,76 τ.μ. (με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 1), την υπ. αριθμό 3647/19-10-2007 (Δ’ 562) απόφα-

ση κήρυξης αναδασωτέας, λόγω καταστροφής της από 

πυρκαγιά, καθότι σύμφωνα με τα ανωτέρω, η εν λόγω 

έκταση είχε αγροτική μορφή το έτος της πυρκαγιάς και 

ως εκ τούτου έχει απωλέσει την αιτιολογική της βάση και 

έχει εκδοθεί κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά 

δεδομένα.

Η εν λόγω έκταση βρίσκεται στη θέση «Κρούφι», πε-

ριφέρειας Τοπικής Κοινότητας Δούκα, της Δημοτικής 

Ενότητας Φολόης, του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας, της 

Π.Ε. Ηλείας και απεικονίζεται στο προσαρμοσμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3647/19-10-2007 (Δ’ 562) 

απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης όπως αυτή 

έχει κατά καιρούς τροποποιηθεί.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ-

θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 

δημοσίευσης ή της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή 

των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 

«κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 

τα Κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 507Τεύχος Δ’ 49/31.01.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ508 Τεύχος Δ’ 49/31.01.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 32799 (2)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 4192/31.12.1991 
(Δ’ 97) απόφαση αναδάσωσης Νομάρχη Κεφαλ-
ληνίας, για έκταση εμβαδού χιλίων πεντακοσί-
ων εννέα τετραγωνικών μέτρων και δεκαπέντε 
εκατοστών (1.509,15 τ.μ.), η οποία βρίσκεται στη 
θέση «Μαγκωνάρι», Τοπικής Κοινότητας Αγίας 
Ευφημίας, Δημοτικής Ενότητας Πυλαρέων, Δή-
μου Σάμης, Π.Ε. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979 (Α’ 289) «περί προστασίας δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως έχει αντικατα-
σταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
(Α’ 159) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πο-
λεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

2) Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

3) Το άρθρο 3 της από 13-8-2021 Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου (Α’ 143), όπως κυρώθηκε με τον 
ν. 4824/2021 (Α’156).

4) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔ/Υ/48478/3594/16-5-2022 
κοινή υπουργική απόφαση περί «Καθορισμού των διοι-
κητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρε-
σιών κ.λ.π.» (Β’2415).

5) Των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 περί «Δια-
τάξεων για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασι-
κών υπηρεσιών στο ΥΠΕΝ» (Α’ 63).

6) Το π. δ. 6/2022 περί «Σύστασης και μετονομασίας 
Γενικών Γραμματειών κ.λ.π.» (Α’ 17).

7) Την υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ:6ΧΡΨΟΡ1Φ-
ΤΚ1) εγκύκλιο του Αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΝ «Περι-
οχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρ-
τημένους δασικούς χάρτες».

8) Την υπ’ αρ. 7334/15-1-2021 (ΑΔΑ:6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1) 
απόφαση «Ανάρτησης δασικού χάρτη της ΠΕ Κεφαλονιάς 
η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7314/17-1-2022 
(ΑΔΑ: 6ΥΤΔΟΡ1Φ-ΞΩΕ) πράξη τροποποίησης λόγω εν-
σωμάτωσης διορθώσεων πρόδηλων».

9) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25.8.2022 
απόφαση Υπουργού, Υφυπουργού και Γ.Γ. Δασών του 
ΥΠΕΝ «περί εξουσιοδότηση υπογραφής» (Β 4528).

10) Την υπ’ αρ. 4192/31-12-1991 (Δ’ 97) απόφαση Ανα-
δάσωσης Νομάρχη Κεφαλληνίας, όπως ισχύει σήμερα 
με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς 
έκταση εμβαδού τριάντα πέντε (35) στρεμμάτων στις 
θέσεις «Μεγιάβουνο - Μαγκωνάρι» - Αγίας Ευφημίας - 
Κεφαλληνίας.

11) Την υπ’ αρ. 1/1988 απόφαση Ε.Ε.Δ.Α. Κεφαλληνίας.
12) Τον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη σύμφωνα με 

την υπ’ αρ. 354435/12-10-2022 απόφαση του Γ.Γ. Δασών 
του ΥΠΕΝ (Δ’ 707).

13) Την υπ’ αρ. 88276/01-06-2022 αίτηση του Καλια-
κούδη Σωκράτη του Γρηγορίου.

14) Την υπ’ αρ. 295640/12-06-2023 σχετική εισήγηση 
της Διεύθυνσης Δασών Κεφ/νιάς.

15) Την υπ’ αρ. 617126/06-11-2023 έκθεση Φωτοερμη-
νείας της Δασολόγου της υπηρεσίας μας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αρ. 4192/31-12-1991 
(Δ’ 97) απόφαση Αναδάσωσης της Νομάρχη Κεφαλλη-
νίας και για έκταση εμβαδού χιλίων πεντακοσίων εν-
νέα τετραγωνικών μέτρων και δεκαπέντε εκατοστών 
(1.509,15  τ.μ.), η οποία βρίσκεται στη θέση «Μαγκω-
νάρι», Τοπικής Κοινότητας Αγίας Ευφημίας, Δημοτικής 
Ενότητας Πυλαρέων, Δήμου Σάμης, Π.Ε. Κεφ/νιάς, όπως 
αυτή εμφανίζεται στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 
1:5000, υπ’ αρ. 6113/8, και στο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:1000, με τα στοιχεία 0-1-2-3-4-0, και αποτε-
λούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, επειδή στον 
αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζεται ως μη δασικού 
χαρακτήρα, με την ένδειξη Π.Α. και ΑΝ, σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 1/1988 απόφαση της Ε.Ε.Δ.Α. Κεφαλληνί-
ας, η οποία χρονολογικά προηγείται της κήρυξης της 
έκτασης ως αναδασωτέας και εκ παραδρομής (πρόδη-
λο σφάλμα), συμπεριελήφθη στην ανωτέρω απόφαση 
αναδάσωσης.

Η ανωτέρω έκταση δεν υπάγεται πλέον στις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας και επιβάλλεται η εναρμόνιση 
του μερικώς κυρωμένου δασικού χάρτη, σύμφωνα με 
τις οριστικές και τελεσίδικες Αποφάσεις των Συλλογικών 
Οργάνων.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 509Τεύχος Δ’ 49/31.01.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ510 Τεύχος Δ’ 49/31.01.2024

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αργοστόλι, 17 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ  

Ι

   Αριθμ. 29115 (3)

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δώδεκα 
στρεμμάτων και διακοσίων εβδομήντα ενός τε-
τραγωνικών μέτρων (12,271 στρεμ.) που βρίσκε-
ται στη περιοχή Καρδακάτα, Τοπικής Κοινότη-
τας Θηναίας, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος
2) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα-

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289) 
και συγκεκριμένα: του άρθρου 38 και 41. 

3) Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

4) Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανά-
πτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’159).

5) Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/
3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6) Το άρθρο 3 της από 13-8-2021 Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου (Α’143), όπως κυρώθηκε με τον 
ν. 4824/2021 (Α’156).

7) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔ/Υ/48478/3594/16.5.2022 
κοινή υπουργική απόφαση περί «Καθορισμού των διοι-
κητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρε-
σιών κ.λ.π.» (Β’ 2415).

8) Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 περί «Διατά-
ξεων για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών στο ΥΠΕΝ» (Α’ 63).

9) Το π.δ. 6/2022 περί «Σύστασης και μετονομασίας 

Γενικών Γραμματειών κ.λ.π.» (Α’17).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/

25.8.2022 απόφαση Υπουργού, Υφυπουργού και Γ.Γ. 

Δασών του ΥΠΕΝ «περί εξουσιοδότηση υπογραφής» 

(Β 4528). 

11) Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας 

υπ’ αρ. 10768/19-12-23 με την οποία προτείνεται η κήρυ-

ξη της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 

δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθεσής της 

για άλλη χρήση, την αποκατάσταση της καταστραφείσας 

δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, την δασική 

έκταση που καταστράφηκε από πυρκαγιά την 22-10-

23 και περί ώρα 6:26 εμβαδού δώδεκα στρεμμάτων 

και διακοσίων εβδομήντα ενός τετραγωνικών μέτρων 

(12,271 στρεμ.) που βρίσκεται στη περιοχή Καρδακάτα, 

Τοπικής Κοινότητας Θηναίας, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. 

Κεφ/νιάς, όπως προσδιορίζεται στο συνημμένο απόσπα-

σμα ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1: 5.000 με αντίστοιχο 

πίνακα συντεταγμένων ΕΓΣΑ.

Στον μερικώς κυρωμένο χάρτη σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

354435/12-10-2022 απόφαση του Γ.Γ. Δασών (Δ’ 707) και 

σύμφωνα με τα στοιχεία του αναμορφωμένου δασικό 

χάρτη της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας, που 

αναρτήθηκε στις 17-1-2022 (υπ’ αρ. οικ.7314/17-1-2022 

απόφαση [ΑΔΑ: 6ΥΤΔΟΡ1Φ-ΞΩΕ]), η εν λόγω έκταση, 

με συντεταγμένες όπως αναγράφονται στο παρακάτω 

επισυναπτόμενο απόσπασμα χάρτη έχει χαρακτήρα ΔΔ 

και ΑΔ και εκτός ΟΤΑ Καρδακάτων.

Η καμένη δασική έκταση καλυπτόταν από δασικά είδη 

(πουρνάρι, σχίνο, σπάρτο κ.λ.π) κυρίως σε μίξη με χορτο-

λιβαδικά φυτά Έχει έκθεση νοτιοδυτική, κλίση 20%-80%, 

υψόμετρο 240-260μ. και όρια:

Ανατολικά: με δασική έκταση

Δυτικά: με δασική έκταση και δρόμο 

Βόρεια: με δασική έκταση

Νότια: με δασική έκταση

Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 

Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 

δημοσίευσης ή κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 511Τεύχος Δ’ 49/31.01.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ512 Τεύχος Δ’ 49/31.01.2024

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000493101240008*

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Αργοστόλι, 12 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ 
 

 


